
GOVERNO MUNICIPAL DE

(: ) ITAIÇABA
~\\ I ~)N~TRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA',,- //"', ./"Y-

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA. AVISO DE LICITAÇÃO. O
Município de Itaiçaba, torna público que no próximo dia 29 DE JUNHO DE 2021 às 09:00 horas, estará
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI·TP001/21, cujo objeto versa sobre
PRESTAÇÃO DOS SERViÇOS DE GESTÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (IP) DO
MUNICíPIO, COMPREENDENDO AS ATIVIDADES DE AMPLIAÇÃO, REFORMA, MELHORIA,
MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E DEMAIS SERViÇOS CONSTANTES NO PROJETO
BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS, EM ITAIÇABAlCE, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE
MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPMANETOS, BDI, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E
IMPOSTOS, NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERViÇOS. O edital completo poderá ser
adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao
público das 08:00 às 11:30h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.itaicaba.ce.gov.br/e
https://licitacoes.tce.ce gov.br/ Itaiçaba-CE, 11.06.2021. Joeliton Oliveira Fulgênio . Presidente daCPL.

Esta nota deverá circular na data de 14.06.2021 nos seguintes veículos de divulgação:

- Jornal diário de grande circulação (O Estado);
- Diário Oficial do Estado do Ceará;
- Diário Oficial dos Municípios;

Av.Coronel João Correia, 298 - Centro - Itaiçaba/CE _CEP: 62.820-000
CNPJ: 07.403.769/0001-081 CGF: 06.920.231-1 1Fone: (88) 3410.1112



1

,.,
i o
.) ~

iõ, N
.0;

o.o
;3

~.c:
::l::ro
a.
10
N
O
~

o
rn
VI
-I
::t>o
O



14/vol~021
Prefeitura Municipal de Itaiçaba

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LTAIÇABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO SI-TPOOI/21

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUI~A MUNICIPAL DE
ITAIÇ'ABA. AVISO DE LlCfTAÇÃO. O Município de ltaiçaba,
torna publico que' no próximo dia 29 DE JUNHO DE 2021 às 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS NUSI-TP001/21, cujo objeto versa sobre PRESTAÇÃO
DOS SERViÇOS DE GESTÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAç..\O PÚBLICA (lP) DO MUNICÍPIO,
COMPREENDE:\DO AS ATIVIDADES DE AMPLIAÇÃO,
REFORIVIA, MELHORIA, MANUTENÇÃO CORRETIVA,
PRE\"ENT1\A E DEMAIS SERViÇOS CONSTANTES NO
PROJETO BÁSICO, DA SEDE E DOS DISTRITOS, EM
ITAIÇABA/CF, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS DE
MATERIAIS, TRANSPORTE, EQUIPMANETOS, BDI, MÃo
DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E IMPOSTOS,
NECESSÁRfOS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS. O
edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias
úteis após esta publicacào, no horário de atendimento ao público das
08:()O ÓS I I :30h t' ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
!:illRs:l/www.itaicaba.ce.gov.b,"l l' !:illRs:l/licitacoes. tce.ce.gov. br/,

ltaiçaba-CE, II 06.2021 .

.I0ELlTO/V OLJ VE/RA FULG'Ê/V/O
Prt'sid<:'ntt' da CPL.

Publicado por:
Juéliton Oliveira Fulgêncio

Código Idt'ntilicador:DF705330

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 14/06/2021. Edição 2720
A veri ficacão de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
hrtp://www.cliariomunicipal.com.br/aprece/

www.diariomurllciPal.com.br/aprece/rnalefla/DF705330/03AGdBLj2464FZllSFTQ_W_QYQQCaWMPIYIFIVQQ9EEtHMNhUXg2hZnXR1M6ahQEeDL8...1/1



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE:\ I ANO XIII N"138 I FORTALEZA, 14DE JUNHO DE 2021

ESTADO DO CEARÁ- PREFEJTURA MUNICIPAL DE CARIDADE -AVISO DEADENDO AO EDITAL-TOMADADE PREÇOS NU 004/2021-
TP- O Presidente da Comissão Permanerue llé l.icuaçâo do Municipio de Caridade, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 9.ol'lhe-cíhl'ento.p,9s
interessados ADENDO de l1lodilicaç,io 110edua] convocatório cujo objeto é a manutenção preventiva e corretiva de eletr~bombas ce~trifug' s:,r~bTe~''i_,~f, ".,
chaves de partida de quadros de comando lle- poços prufundos. durante o uno de 1U21, confurme anexo I.Motivo: Correção de requisito d haolhtaçailh\ílls ,\,
e,spel'iliCill1lellle d" irem 'l.2.4.3 d" edilal, \ i"llld" uma melhor :Idequal':iu técnica aos serviços constantes 110edital do referido certarãe, visando amplia(~ .." '\
cornpetiuvuladc. Cunfon 1)(:,kl('rlllina u .ut. ".1. ~ _10"da Lél 11°~.().(1bl~:\,Nova Dal:1 lk Abertura: Fica Adiada. e. Retificada a data::d$!\=que iria ~;~
I,~"dia 2) Lte-J unh« .I,' 21l21. as I Ilh I',,,,"a (J (lia 2~ (h' J linho (i<' 2021: :'~ l_Uh () Adenlh, encontra-se a disposição dos interessados (la sede da ~L) p o .( 'l.
Sue: hllpS:/lIIClla,·oes.lce.ce.!!'u\·.bu, Caridatü-, t I eh' ,Jlinho (I.- 202 I, J' aLHOAnl(JI'IIIJ de Sousa - Presidente da CPL. .: ,.': ..... \ c ...l-fl:= 't •

Esturlu do Cearú - I'refeilura Municipal eiL' lt aiçubu - Avi su ele Lil:;t::l~~" (;*~lIlliCiPiO de ltuiçuba, torna público que no P~.~i~o,~:a .:~' de jl!Ae~~)
2021 ilS 09:()0 horas, cSI:Jr::tabrindo lici'a,:iu na modalidade TOIlHld:1ele-P"C\:o, N" SI-TPOO 1/21, cujo objcto versa sobrc prestação dós ·sé'rv!ç.os.-dc-gê- p de> "f
'.iSlema ,k IILllninu<;50 Püblica (IP) du MlIl~i"ipiLJ, cumprt'c'nLielldu as tili\'iLia9':s de amplia\'~l', l'Ii:t'orma, mdhoria, manutenção corretivã, p,revefitiv,a'e rrn~ts
,el'l'I\'oS (,Olbl:.tntes II,) pl'llJelll baStco, Ja Sede e dos Dlsll'lllls. cm 11:"\'uba/l E, InclutnJo lodos os custos de materIaIS, transporte, equIpamentos, BD ,mao
de obr:1. encargLJs soei:1is e impostos, necessúrlos para realiza,ào dus servi<;us. O edilal completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis
após e:;ta publicação. no hodrio de atendimento ao público d:lS O~:OOh ás II :3011e ainda nus seguinles sítios eletrõnicos: https://www.itaicaba.ce.gov.br/e
hllps:íil icil:lclIes.le:e.e:é.glJ\·.hr, ltai~aIH,-CE, 11.06,2021. Juditon Oliveira Fulgl'nio - Presidenk da CPL.

,~** 'i<** ***
Estndu'du Ccad - Prefeitura Municipal de Bua Viagelll - Aviso de Licitação - Pregão EletrônÍlo N° 2021.06.08.001. A Prefeitura Municipal de Boa
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cindido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna públicu que se encontra à disposição dos interessados o Edital
de Pregão Elerrõnico N" 2021.06.08.00 I. cUJu obleto é a f\quisiçiio ue pedregulhos e areia filtrante atender as necessidades de manutenção de tiltros do
Serviço Autônol1lO dl' Agua e: Esgoto do Município dL' Boa Viagem/CE, cont'ormc especificaçõcs em ancxo parte integrante deste processo, que se realizará
no dia 28 de jLlnho de 202 I (28/06/202 Il. ús 14:30h5. A Iiéitaçiio seró realizada no sílio eletrõnico www.bbmnetlicitacoes.com.br (Bolsa Brasileira de
Mercadorias - B13MNET). Referido Edilal potlná ser adquirido no endereço acima, a partír da dala desta publicação, no horário de expediente ao público.
Boa Viagem/CE, II de junhu de 2021. Willamys Carneiru Carvalho - Pregoeiro,

*** *** ***
Estado do Ceaní - Municípío de Paraipaba - Aviso ti" Licital'no - Pn'gno EI"trônico N°. OJO.2021. O Pr~goeiro do Município de Paraipaba/CE, torna
público para conhecimento clllS interess:lclllS a :.Ibal"ru dl) I'r('g:io Elelrônicl) N". 030.2021. cUJo l)bjelo é: locação de veiculas unidade móvel tipo ônibus
para lins de alendimenlu l1lédil:\l e ud"nlu!c"L'ICU.S.1'''1''' "Iender" nec"s,idilde cJ'l Secretaria de Saúele d\) Municipio de Paraipaba _ CE. Início do acolhimento
das proposlaS Je preços: 14,OG/2021 ÚS 17i1J()lllln. D:lla de "bcrtur:1 d:ls pl'OpOSI:lSlk preços: 25 de Junho de 2021 às 08h30min. Para efeito desta licitação
eleveni ser levado em considenl,:io o harúri" oJ'lcialek Brasilia, O ediLiI e seus anexos encontrall1-se disponiveis nos sítios eletrônicos: www.tce.ce.gov.br;
www.paraipnba.ce.gOl·.br;IVwwbbll1nel.col11.OI· Paraípaba/CF., II ele .Junho d,' 2U21. F'r:lncisco Eduardu Sales Vieira - Pregoeiro do Município de
Pnraipaba/CE.

*** *** ***

I-~
I MtSTO

F'Glpel produzido

la;:6r1~~
lFSC'C126031

Estado do Ceará - Consórl'Ío Pilblil'o de Sailde Interfedenll'Íl'u do \';,Ie du Curu - CISVALE - Aviso de Licita~'ão do Pregão Presencial W. 007/2021-
PP/SRP - Modalid"dl· de Licitação: Pregãu Presencial - Tipu d,' Julgamentu: Menor Pre~u por Item, Objeto Aquisições de extintores de incêndio,
placas LIe-sinalização, lita lk Lle'marCaçJo e' SUpOI1L'de parL'dl' bl'lIl C0l110 rl'3Iiz"ç:;0 cle' sl'rvi<;os dé manuntençào e recarga de extintores de incêndio, para
,1lencior:1S necessidades d" C\)nsórcio PLlblicl) ck Salteie- InlnkJ"ralivu Jo Vaie cio Curu - CISVALE. Data da Abertura dia 28 dejunho de 2021, às 09:00hm.
I_ocal: Sala de Lícllaçüo do Consórcio PLlblicll de SaLlde - Rua Juaci Sampaio Ponles n" 1696B - Centro - Caucaia-CE _ CEP: 61.600-150. O Edital na
inlegm pudera ,el' adquiridu no endeIT\'U acil11:l lllenL'lolladu (lU nu Silt' hllp:f!ll1unicipiLJs.lce.ce.gov.br/te:e-municipios/ ou no site: www.cisvale.ce.gov.br
Inl'orm:lções: Fone/Fax: (X5) J341-2767. Caul'aia - CE, t4 de junho de 2U2 (. Cláudia Bernarda Medeiros _ Pregoeira,

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura lYlunidpal de Juazeiru do Norte - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços nO 2021.05.21.2. O Presidente da Comissão
Permanenle ele Licita\::'io da Prefeitura Munil'ipal de Juazeiro du None/CE, no uso de suas atribuil'ões legais, torna público para conhecimento dos
i'nteressados qLle fma concluído o julgamento rcferel1le ao Certame Lieitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2021.05.21.2, sendo
o ségllint~: Empresa Habilitada - Luc.ena Assessoria cm Cllnlnbilidade LTDA, por cumprimtm'ro integral às ~xigências do Edital Convocatório. Empresa
Vencedora - Lucena Assessoria em COlltabilidade LTDA, com proposta no valor global de R$ 225.600,00 (duzentos e vinte e cinco mil e seiscentos reais).
Maiores inlormações na sede da Preleilllm MLlnicipal, silO ú Praça Dirceu FigLleiredo, s/n" - Centro - CEP: 63.0 I0-147, Juazeiro do Norte/CE, no horário de
O~:O()ÚS 14:0lJ horas ou pelo telefollt (~~) 35Gb-lO I(J, .Juazeiru du Nurll'/CE, tU de junhu de 2021, Uelton de Souza Cardoso _ Presidente da Comissão
Permanenfe d\~ Licil'ação.

*"'* *** ***
Estadu do Ceará - Prefeitura IVluniripal de Solonópole - Aviso de Lkita,'ào - I'regão Eletrônit'o N° 2021.06.09,01 _ SRP. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal (k Solonõpole - Ce:lr~, Imna públil'u. para cO/lhL'L'il11enlo cios inter"ssados. que /lU próximu dia 28 de junho de 2021, às 08:00h (oito horas),
pur l11t:ill do sitio ··\V\Vw.licita\.:uc.~s-l;'.c(lrn.b(·, ~~larú rÇ:.dJL~lndu[I\.'ita,·üu mi mudalidade Pregão Elctrônil..:o, modo de disputa Aberto e F~chado, critério de
julg:lIl1ento Menur P,'(,\'O por LOle. 1\)l1lhatlo sob o n" 20]1.0(>.09.111 ,SRP, l'(lm fins:lo Registro liL' Preço para futuras e eventuais compras de material
de !JJl1peZ~l.utCrtSjJIU:-;p~ILt limpei;l, \."\.)P;('\.",,)zlnll;1\.' tk:-'L::lrt;'I\ ".'j~ ]1;11":1;IIL'Jltk'r as nel:t'~sidades dos programas e projetas sociais junto a Secretaria de
lJ('s~n\'l)lviJllen{o SlIl:i:!I Econômil'l) l' <lu Tr:ll1.lIlil). II qll~tI ...·I1\_:unlrd-:-;l·!li! ill{o:gra !la Sedl:' dd Comissüo, siluada a Rua Dr. Queiroz Lima, nU 330, Centro
Sultmc'polellE - CEpo 63.62U-U()(J 011 p('[o Sil,' hllp:' Il1tllll('ipil)s.tc~.L·e gU\ .br1licltacl)es, Maiores informações no endereço citado, ou licita.solonopole@
gmail.col1l 011 t'ont (8,:5) 3S18.1387nu horúr!u de 1J7h:ilJlllin :'IS II h3Dmin. Solunúpll!t, I I de junhu de 2021. Maria Monica Barbosa _ Pregoeira.

**'" *** ***
Estadu do C"ar:í - Prereitura Vlunkipal de Cau"'lia - Avisu dt· Lil'iUI~ão - Pregáu Eletrônico N" 2021.06.01.01-SMS. O Pregoeiro da Prefeitura
MUllicipitl de Cmlcaia - Ceilrit 10flla públicu. p:ll'a conhecimento dos intúessilllos, que no próximo dia 2g de junho de 2021, às 09:00h, através de endereço
eletrõnico www.comprasgovernall1entais.gov.br(Coll1pl.asnel).estararealizandolicilayàonamodalidadePregãoEletrônicoN02021.06.01.01_SMS.critério
de julgamento Menor Pr""" por l_otc, com fins ii Registro de Pre<;os visando timlra e eventual locação l11ensal ue uso do Sistema de Gestão Municipal de
saúde pam loua a rede assislencial própml dl) Munil'ipio de Clllcaia/CE, cLJnl'orll1" especificações dos serviços, o qual encontra-se na íntegra na sede da
('omissào. Situada a Av. Coronel Correia n" IU7J. Parque Sokdade, Caucaia/CE. Maiores informa<;ões no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h
ou pelu slte hllps:/lnlllllicipius Ice.ce.gllv.br/lil·ilaclle,. Call1'ain-CE, II de Junho de 2021. Luiz Ernesto Macedo Mendes - Pregoeiro do Municlpio.

*** *** ***
Estadu du Ceará - Prefeitura MUllicipal de itapajé - Avisu de Licita~ã(). /-\ Prefeinll':l Municipal de Itapajé, por intermédio do Pregoeiro, torna público
que J'ará liciw,iio na modalidade Pregão Eielrôllil'U com Re'gi,lrl' de Preçu n". 07.06.2021.0 ISRPPE, tipo Menor Preço, ôujo objeto é: FUlllra e Evenlllal
AquiSição de ,iguil natural garrnl',io rCll)J'I)ilvcl 20 L c \ aSIIIH111le:,gús de cuzinha GLP 13Kg, para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Munie:iJ3io de Iwpaj~-CE. O rêcebimelllu das propusl:" :1lraves tIu sil,· \Vww bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 17:30 horas do dia 15 de junho
de: 2021, eOI1ldat'l de abertura d"s PropuslliS nu dia 25 dé junhu de 2021, :'IS0l):00 hOr:1s c início tIe disputa dc preços no dia 25 dejunho de 2021, às 09:30
lior",. O Edital estarú disponivel nos siles: wWIV.bbmnellicil"clles.com.br ou site: https://licitacoe,.lce.ce.gov.brl. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no se,tor da CUll1iss:io de Licila\:üo, cm di:" de e.\pediente normal. Itapajé, II de junho de 202 (. David Matias Teixeira ~ Pregoeiro(a).

*** *** ***
Estado do Cl'ar:, - Pn·ft-í'ura IV1ullirip"1 (k -\lIlulltacla - ,\\ isu de Lícita\'iio, O Pregocir" ll:t Prefeilura de Amontada torna público, para conhecimento
cios inleresS:Il.lus lJU" nu plc"imu di" ê9 ,k .Iullllu de êUê I. :I, 11'JlllJOlllin, "slar:', abrindu 11l.'llal·:iona muJalidacle Pregãu Presencial nU07.06.01/2021.06/
SRP, par3 \.J s~gui!lle objelu: RegIstro dI..'IJr\:~'u~para t"UtlJrill.: ..·\"\.:J'\ILlilI ;1(jUISI\'ÜOI.k 6kos lubritiC:lnk's para suprir as necessidades das diversas Secretarias
do Municipio de Anlunlada, u 'lu,tI CIll'Vlllra-s,· lia ínlegra na S"dé ,Ia (,I'L. IIUhvr,'lriu de KhOOmln :'Js 12hUOmin e no site do Tribunal de Contas do Estado
do Ce'lr:1. nu endae,u elc'lrliniur: 11IIp.' Illurll"il'i,,> IL'e ,·e.!"')\ ,b, kl!:lcue, ,\mulllada/Cr, 10 de junhu dl' 2021. Magno Samá Sales Barros _ Pregoeiro.


